
Dohoda o spolupráci   

Evidenční číslo smlouvy: O/0388/2019INV [] 

Č.j.: [] 

Výtisk č. [] 

Číslo smlouvy u partnera: 

Strana 1 (celkem 5) 

 

  

 

 

 

 DOHODA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Čl. I 

Strany dohody 

 

(1) Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace,  

se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1,  

IČO: 06578705, DIČ: CZ06578705  

zastoupená XXXXXXXXXX, generálním ředitelem, 

(dále jen "Agentura"); 

na jedné smluvní straně 

 

a 

 

(2) Zlínský kraj,  

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

IČO: 70891320, DIČ: CZ 70891320,  

zastoupený Jiřím Čunkem, hejtmanem kraje  

(dále jen "Partner"); 

na druhé smluvní straně 

 

 

(Agentura a Partner dále též jen společně a nerozdílně jako "Strany" nebo 

samostatně jako "Strana"), 

 

uzavírají tuto dohodu o vzájemné spolupráci a koordinaci postupů při pilotních 

projektech (dále jen "Dohoda"). 

 



Dohoda o spolupráci   

Evidenční číslo smlouvy: O/0388/2019INV [] 

Č.j.: [] 

Výtisk č. [] 

Číslo smlouvy u partnera: 

Strana 2 (celkem 5) 

(3) Kontaktní osoba Agentury:  

XXXXXXXXXX  

Odbor Koncepce BIM, vedoucí pracovní skupiny PS01-Pilotní projekty 
tel.: XXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXX  

(dále jen "E-mail kontaktní osoby Agentury"); 
 

(4) Kontaktní osoby Partnera:  

XXXXXXXXXX  
Krajský úřad Zlínského kraje,  
Vedoucí oddělení evidence a správy majetku, Odbor investic 

tel.: XXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXX 

(dále jen "E-mail kontaktní osoby Partnera") 

a 

XXXXXXXXXX  

Krajský úřad Zlínského kraje,  
Oddělení evidence a správy majetku, Odbor investic 
tel.: XXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXX  
(dále jen "E-mail kontaktní osoby Partnera"). 

 

(5) Strany prohlašují, že údaje uvedené v odstavci 1 až 4 odpovídají v době 

uzavření této Dohody skutečnosti a zavazují se, že případné změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.   

(6) Strany vůči sobě prohlašují, že osoby podepisující tuto Dohodu jsou k tomuto 

právnímu jednání oprávněny. 

 

 

Článek II 

Úvodní ustanovení a předmět Dohody 

(1) Usnesením vlády České republiky č. 682 ze dne 25. září 2017 byla schválena 

Koncepce zavádění metody BIM (Building Information Modelling) v České republice 

(dále jen "Koncepce"). Zajištěním plnění některých opatření vyplývajících z 

harmonogramu Koncepce byla pověřena Agentura. 

(2) Hlavní činností Agentury je mj. vytváření a distribuce metodik, standardů  

a nástrojů pro podporu rozvoje informačního modelování staveb (BIM) pro celý 

český stavební sektor v koordinaci s gestorem pro zavádění BIM, kterým je 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky [čl. 2 odst. 2 písm. f) zřizovací 

listiny Agentury] a dále též vzdělávání, poradenství a podpora sdílení informací 

odborné veřejnosti v souvislosti s využíváním BIM [čl. 2 odst. 2 písm. h) zřizovací 

listiny Agentury]. Za tím účelem byl v rámci Agentury zřízen odbor Koncepce BIM 

[čl. 6 odstavec 2 písmeno a) odsek (v) zřizovací listiny Agentury]. 



Dohoda o spolupráci   

Evidenční číslo smlouvy: O/0388/2019INV [] 

Č.j.: [] 

Výtisk č. [] 

Číslo smlouvy u partnera: 

Strana 3 (celkem 5) 

(3) V souladu s plněním úkolů vyplývajících z Koncepce, v souladu s plněním úkolů 

vyplývajících z hlavních činností Agentury, jakož i vzhledem k minimálním 

zkušenostem a doposud chybějícím národním standardům, považuje Agentura za 

jednu z důležitých činností před plošnou implementací BIM realizaci programu 

pilotních projektů. V rámci programu pilotních projektů se mezi Agenturou  

a realizátorem projektu, který byl zařazen do programu pilotních projektů, 

uskutečňuje vzájemná spolupráce formou metodické a formální podpory, 

vzájemné informovanosti o aktuálním průběhu pilotního projektu, zpětných 

vazbách a interakcích na podněty. Prostřednictvím programu pilotních projektů 

Agentura sdílí znalosti, příklady dobré praxe, vzorové dokumenty apod. s širokou 

odbornou veřejností. Program pilotních projektů slouží též k ověření dobré praxe 

při použití metody BIM a jsou součástí praktického zavádění metody BIM v České 

republice. 

(4) Agentura sdílí informace o konkrétních pilotních projektech mj. na webovém 

portálu "www.koncepceBIM.cz", a to na URL: <https://www.koncepcebim.cz/ 

pilotni-projekty> (dále jen "Webová prezentace"). 

(5) Partner považuje metodu BIM za efektivní a úspornou, proto připravuje 

projekty “Základní škola Halenkov – č.p. 25 – pasport objektu“ metodou BIM a 

Pasporty vybraných budov Zlínského kraje“ s využitím 3D laserového skenování 

(dále jen "Projekty"). Partner má zároveň zájem sdílet své zkušenosti s přípravou 

a realizací Projektů s odbornou veřejností. Agentura a Partner se proto dohodli, že 

Projekty budou zařazeny do programu pilotních projektů (dále jen "Pilotní 

projekty"). 

(6) Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností Stran 

týkajících se veřejné prezentace (sdílení zkušeností pro odbornou veřejnost) 

Pilotních projektů (dále jen "Prezentace"). 

 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti stran 

(1) Partner je povinen k žádosti Agentury poskytnout za účelem Prezentace 

potřebné informace a dokumentaci vztahující se k projektům, a to za respektování 

případných nároků majitelů autorských práv k této dokumentaci vyplývajících ze 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen 

"Dokumentace"). 

(2) Partner poskytuje Agentuře Dokumentaci elektronicky, a to jejím odesláním  

z E-mailu kontaktní osoby Partnera na E-mail kontaktní osoby Agentury. 

(3) Partner prohlašuje a nese právní odpovědnost, že veškeré informace  

a dokumentace, které Partner poskytne Agentuře postupem podle odstavce 2, jsou 

pravdivé, správné, úplné, nejsou v žádném ohledu zavádějící, nejsou zatíženy 

žádnými vadami a jsou prosté práv třetích osob. Partner zvláště prohlašuje, že je 

oprávněn pro účely Prezentace udělit ke zveřejnění Dokumentace Agentuře licenci 

nebo sublicenci. Prohlášení učiněná v tomto odstavci jsou Partnerem učiněny ke 



Dohoda o spolupráci   

Evidenční číslo smlouvy: O/0388/2019INV [] 

Č.j.: [] 

Výtisk č. [] 

Číslo smlouvy u partnera: 

Strana 4 (celkem 5) 

dni uzavření této Dohody a považují se za znovu učiněné (a Partner je povinen 

zajistit jejich pravdivost a správnost) ke každému následujícímu dni. 

(4) Pokud by Agentuře vznikla škoda nebo jiná újma proto, že prohlášení učiněná 

Partnerem v odstavci 3 jsou či se stanou nepravdivými, nesprávnými či 

zavádějícími, je Partner povinen tuto škodu či jinou újmu Agentuře nahradit. 

(5) Podpisem této Dohody Partner poskytuje Agentuře, výhradní a časově 

omezenou trváním této smlouvy licenci nebo sublicenci ke všem způsobům užití 

Dokumentace (tzn. jakýchkoliv dokumentů, stanovisek, listin, návrhů a všech 

výstupů vztahujících se k Pilotnímu projektu nebo vytvořených v souvislosti s 

Pilotním projektem Partnerem nebo jeho dodavateli, jež podle obecně závazných 

právních předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím pořízené 

databázi, a to všemi způsoby užití včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím 

osobám a včetně práva upravovat a měnit takováto autorská díla nebo databáze, 

není-li dále uvedeno jinak. Agentura není povinna licenci nebo sublicenci využít. 

(6) Rozsah a formu zveřejnění Dokumentace v rámci Prezentace určuje Agentura. 

(7) Partner je oprávněn v rámci Webové prezentace zveřejnit hypertextový odkaz, 

na němž je umístěna vlastní (Partnerova) webová prezentace Pilotního projektu. 

Zde je Partner oprávněn zveřejnit jak Dokumentaci, která je součástí Webové 

prezentace, tak ostatní informace a dokumentaci, které v rámci Webové 

prezentace zveřejněny nebyly.   

 

 

Čl. IV 

Společná a závěrečná ustanovení 

 (1) Smluvní strany vyjadřují svoji vůli vzájemně spolupracovat v oblastech 

vymezených touto dohodou a zavazují se vzájemně informovat o veškerých 

skutečnostech, jež by mohly mít vliv na realizaci projektu, a to bezprostředně po 

vzniku těchto skutečností. Veškeré případné spory vyplývající z této dohody budou 

smluvní strany řešit přednostně smírně, vzájemnou dohodou. 

(2) Závazkový vztah upravený touto dohodou a vztahy v dohodě výslovně 

neupravené a z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru smluv). Zveřejnění 

dohody v registru smluv zajistí Zlínský kraj.  V této souvislosti smluvní strany 
prohlašují, že obsah dohody není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a souhlasí s jeho zveřejněním.  
 

(4) Žádná ze stran této Dohody není oprávněna postoupit či jinak převést svá 

práva nebo povinnosti vyplývající z této Dohody bez předchozího písemného 

souhlasu druhé strany. 



Dohoda o spolupráci   

Evidenční číslo smlouvy: O/0388/2019INV [] 

Č.j.: [] 

Výtisk č. [] 

Číslo smlouvy u partnera: 

Strana 5 (celkem 5) 

(5) Dohoda se uzavírá jako bezúplatná. 

(6) Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, a to způsobem jakým byla uzavřena. 

(7) Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Dohodu lze ukončit písemnou 

dohodou smluvních stran nebo dále také písemnou výpovědí kterékoliv smluvní 

strany bez udání důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc.  

(8) Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý smluvní 

strana obdrží po dvou. 

(9) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek, a její autentičnost stvrzují svými podpisy.   

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum a číslo usnesení: 9.12.2019, 0934/R29/19 

 

V Praze dne __. __. 2019     Ve Zlíně dne __. __. 2019  

 

Agentura:       Partner: 

 

__________________________  ______________________ 

Česká agentura pro standardizaci,   Zlínský kraj 

státní příspěvková organizace    

zastoupená      zastoupený 

XXXXXXXXXX     Jiřím Čunkem  

generálním ředitelem    hejtmanem kraje 


